



INDIA GLYCOLS LIMITED

Plot No. 2-B, Sector - 126, NOIDA-201304, Distt. Gautam Budh Nagar (Uttar Pradesh), Tel. : +91 (120) 6860000, 3090100, 3090200
Fax : +91 (120) 3090111, 3090211, E-mail : iglho@indiaglycols.com, Website : www.indiaglycols.com

IGL/SE/2026-27/31

25th July, 2026

The Manager (Listing)
BSE Limited
1st Floor, New Trading Ring,
Rotunda Building, P.J. Towers,
Dalal Street, Mumbai- 400 001

The Manager (Listing)
National Stock Exchange of India Limited
Exchange Plaza, C-1, Block G,
Bandra Kurla Complex,
Bandra (East), Mumbai – 400 051

Scrip Code: 500201

Symbol: INDIAGLYCO

Sub: Notice of 42nd Annual General Meeting, Annual Report for FY 2025-26 and E-voting information – Newspaper Advertisement

Dear Sir,

Pursuant to the provisions of Regulation 30 of SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 and Section 108 of the Companies Act, 2013 read with relevant circulars issued by Ministry of Corporate Affairs, kindly find enclosed herewith the copies of Newspaper advertisement w.r.t. completion of dispatch of the Notice of 42nd Annual General Meeting and Annual Report for FY 2025-26 through e-mail to the eligible shareholders of the Company and E-voting information in the following newspapers published on 25th July, 2026:

1. **Financial Express** (All Editions) in English; and
2. **Uttar Ujala** (Nainital Edition) in Hindi.

This is for your information and record.

Thanking you,

Yours truly,
For **India Glycols Limited**

Ankur Jain
Head (Legal) & Company Secretary
Encl : A/a

ORIENT CEMENT LIMITED

CIN: L26940GJ2011PLC171878

Registered Office : Adani Corporate House, Shantigram, Near Vaishno Devi Circle,
S. G. Highway, Khodiyar, Ahmedabad, Gujarat 382421

Phone No. : +91 79 26565555 - Website : www.orientcement.com - Email ID for Investors : investors@orientcement.com

adani
Cement

Extract of Statement of unaudited financial results for the quarter ended June 30, 2026

Particulars	(₹ in Crore)			
	3 months ended	Preceding 3 months ended	Corresponding 3 months ended	For the Year ended
	30/06/2026	31/03/2026	30/06/2025	31/03/2026
	Unaudited	Audited	Unaudited	Audited
Total Revenue from Operations	604	647	866	2793
Net Profit for the period (before exceptional item and tax)	103	64	144	324
Net Profit for the period before tax (after exceptional item)	103	64	144	318
Net Profit for the period after tax (after exceptional item)	77	55	205	338
Total Comprehensive Income for the period	77	56	207	341
Paid-up equity share capital (Face value of ₹1/- each)	21	21	21	21
Other Equity				2125
Earnings per share of ₹1/- each (not annualised) - In ₹				
Basic & Diluted	3.76	2.70	10.00	16.44

Note :
The above is an extract of the detailed format of Quarterly Financial Results filed with the Stock Exchanges under Regulation 33 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015. The full format of the Quarterly Financial Results are available on the websites of the stock exchanges www.bseindia.com & www.nseindia.com and also on the Company's website www.orientcement.com.



For and on behalf of the Board of Directors

Vinod Bahety
Chairman
DIN: 09192400Place: Ahmedabad
Date: July 23, 2026EDELWEISS
MUTUAL FUND

Edelweiss House, Off C.S.T Road, Kalina, Mumbai – 400098

NOTICE

RECORD DATE FOR DISTRIBUTION UNDER INCOME DISTRIBUTION CUM CAPITAL WITHDRAWAL OPTION (IDCW OPTION)

NOTICE is hereby given that Edelweiss Trusteeship Company Limited, Trustee to Edelweiss Mutual Fund, has approved declaration of IDCW Options under the following Schemes of Edelweiss Mutual Fund, as per the details given below:

Name of the Scheme/Plan/Option	Amount of IDCW*	Record Date	NAV per unit as on July 23, 2026 (Face Value ₹ 10 per unit)	Face Value per unit
BHARAT Bond FOF - April 2032 - Direct Plan IDCW Option	0.60		13.4392	
BHARAT Bond FOF - April 2032 - Regular Plan IDCW Option	0.60		13.4392	
Edelweiss CRISIL IBX 50 50 Gilt Plus SDL June 2027 Index Fund - Direct Plan IDCW Option	0.80		13.1623	
Edelweiss CRISIL IBX 50 50 Gilt Plus SDL June 2027 Index Fund - Regular Plan IDCW Option	0.80		13.0422	
Edelweiss CRISIL IBX AAA Financial Services Bond – Jan 2028 Index Fund - Direct Plan IDCW Option	0.50		11.286	
Edelweiss CRISIL IBX AAA Financial Services Bond – Jan 2028 Index Fund - Regular Plan IDCW Option	0.50		11.247	
Edelweiss CRISIL-IBX AAA Bond NBFC-HFC - Jun 2027 Index Fund - Direct Plan IDCW Option	0.70		11.1168	
Edelweiss CRISIL-IBX AAA Bond NBFC-HFC - Jun 2027 Index Fund - Regular Plan IDCW Option	0.70		11.0857	
Edelweiss CRISIL-IBX 50 50 Gilt Plus SDL Short Duration Index Fund - Direct Plan IDCW Option	0.80		12.8482	
Edelweiss CRISIL-IBX 50 50 Gilt Plus SDL Short Duration Index Fund - Regular Plan IDCW Option	0.80		12.6632	
Edelweiss Money Market Fund - Direct Plan Annual IDCW Option	2.00		33.535	
Edelweiss Money Market Fund - Direct Plan IDCW Option	1.80		31.2826	
Edelweiss Money Market Fund - Regular Plan - Annual Dividend	2.00	Wednesday, July 29, 2026**	29.9798	₹ 10.00
Edelweiss Money Market Fund - Regular Plan - Dividend	1.80		28.4371	
Edelweiss Nifty PSU Bond Plus SDL Apr2027 50 50 Index - Direct Plan IDCW Option	0.80		13.3032	
Edelweiss Nifty PSU Bond Plus SDL Apr2027 50 50 Index - Regular Plan IDCW Option	0.80		13.1837	
Edelweiss CRISIL IBX 50 50 Gilt Plus SDL April 2037 Index Fund - Direct Plan IDCW Option	1.00		13.4885	
Edelweiss CRISIL IBX 50 50 Gilt Plus SDL April 2037 Index Fund - Regular Plan IDCW Option	1.00		13.3468	
Edelweiss CRISIL IBX 50 50 Gilt Plus SDL Sep 2028 Index Fund - Direct Plan IDCW Option	0.80		13.2219	
Edelweiss CRISIL IBX 50 50 Gilt Plus SDL Sep 2028 Index Fund - Regular Plan IDCW Option	0.80		13.095	
Edelweiss Government Securities Fund - Direct Plan Annual IDCW Option	1.70		26.7555	
Edelweiss Government Securities Fund - Direct Plan IDCW Option	1.70		26.6377	
Edelweiss Government Securities Fund - Regular Plan - Annual Dividend	1.70		24.9762	
Edelweiss Government Securities Fund - Regular Plan IDCW Option	1.70		24.9817	
Edelweiss Income Plus Arbitrage Omni Fund of Fund - Direct Plan IDCW Option	0.18		10.5566	
Edelweiss Income Plus Arbitrage Omni Fund of Fund - Regular Plan IDCW Option	0.18		10.53	
Edelweiss Low Duration Fund - Direct Plan IDCW Option	65.00	Wednesday, July 29, 2026**	1095.4282	₹ 1000
Edelweiss Low Duration Fund - Regular Plan IDCW Option	65.00		1084.1718	

Pursuant to payment of IDCW, the NAV of the aforementioned IDCW Options of the Schemes will fall to the extent of payout and statutory levy, if any.

*Distribution of the above IDCW is subject to availability of distributable surplus as on the Record Date and as reduced by the amount of applicable statutory levy, if any. Considering the volatile nature of the markets, the Trustee reserves the right to restrict the quantum of IDCW upto the per unit distributable surplus available under the Schemes on the Record Date in case of fall in the market.

**or the immediately following Business Day if that day is a Non-Business Day.

All Unit holders whose name appears in the Register of Unit holders of the aforementioned IDCW Options of the Schemes as at the close of business hours on the Record Date shall be eligible to receive the IDCW so declared.

Investors are requested to take note of the above.

For Edelweiss Asset Management Limited
(Investment Manager to Edelweiss Mutual Fund)
Sd/-
Radhika Gupta
Managing Director & CEO
(DIN: 0267595)

For more information please contact:

Edelweiss Asset Management Limited (Investment Manager to Edelweiss Mutual Fund)

CIN: U65991MH2007PLC173409

Registered Office & Corporate Office: Edelweiss House, Off C.S.T Road, Kalina, Mumbai – 400 098.

Tel No: +91 22 4097 9737, Toll Free No. 1800 425 0090 (MTNL/BSNL), Non Toll Free No. 91 40 23001181, Fax: +91 22 40979878,

Website: www.edelweissmf.com

**MUTUAL FUND INVESTMENTS ARE SUBJECT TO MARKET RISKS,
READ ALL SCHEME RELATED DOCUMENTS CAREFULLY.**

adani
ACC

ACC LIMITED

CIN: L26940GJ1936PLC149771

Registered Office : Adani Corporate House, Shantigram, Near Vaishno Devi Circle,
S. G. Highway, Khodiyar, Ahmedabad, Gujarat 382421

Tel. No.: +91 79 2656 5555 - Website: www.acclimited.com - E-mail: acc-investorsupport@adani.com

adani
Cement

Extract of Statement of consolidated unaudited financial results for the quarter ended June 30, 2026

Particulars	(₹ in Crore)			
	3 months ended	Preceding 3 months ended	Corresponding 3 months ended	For the Year ended
	30/06/2026	31/03/2026	30/06/2025	31/03/2026
	Unaudited	Audited	Unaudited	Audited
Total Revenue from Operations (Including Government grants)	5,808	7,146	6,328	25,962
Net Profit for the period (before exceptional item, share of profit of associates and joint ventures & tax)	222	372	561	2,122
Net Profit for the period before tax (after exceptional item and share of profit of associates and joint ventures)	200	370	563	2,157
Net Profit for the period after tax (after exceptional item and share of profit of associates and joint ventures)	147	238	375	2,137
Total Comprehensive Income for the period	149	228	369	2,136
Paid-up Equity Share Capital	188	188	188	188
Other Equity (excluding Revaluation Reserve) as shown in the Audited Balance Sheet of the previous year				20,362
Earnings per share of ₹ 10 each (not annualised):				
(a) Basic	7.83	12.69	19.99	113.80
(b) Diluted	7.81	12.66	19.94	113.51

Key numbers of standalone audited results of the Company are as under :-

Particulars	(₹ in Crore)			
	3 months ended	Preceding 3 months ended	Corresponding 3 months ended	For the Year ended
	30/06/2026	31/03/2026	30/06/2025	31/03/2026
	Unaudited	Audited	Unaudited	Audited
Total Revenue from Operations (Including Government grants)	5,766	7,076	6,307	25,766
Net Profit for the period before tax	198	380	574	2,307
Net Profit for the period after tax	148	248	385	2,287
Total Comprehensive Income for the period	150	238	378	2,286

Note :
The above is an extract of the detailed format of Quarterly Financial Results filed with the Stock Exchanges under Regulation 33 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015. The full format of the Quarterly Financial Results are available on the websites of the stock exchanges www.bseindia.com and www.nseindia.com and also on the Company's website www.acclimited.com.



For and on behalf of the Board of Directors

Vinod Bahety
Wholetime Director & Chief Executive Officer
DIN: 09192400Place: Ahmedabad
Date: July 24, 2026

INDIA GLYCOLS LIMITED

CIN: L24111UR1863PLC008057

Regd Off:- A-1, Industrial Area, Bazpur Road, Kashipur - 244713, Dist. Udham Singh Nagar, Uttarakhand.
Phone: +91 5947 269000/269500. Fax: +91 5947 275315/269535
E-mail: compliance.officer@india glycols.com. Website: www.india glycols.comNotice of 42nd Annual General Meeting and
E-Voting Information

Notice is hereby given that the 42nd Annual General Meeting ("AGM") of the Members of India Glycols Limited ("the Company") will be held on **Wednesday, 19th August, 2026 at 11:00 A.M. through Video Conferencing ("VC")/Other Audio Visual Means ("OAVM")** facility to transact the business as set out in the Notice convening the 42nd AGM. The AGM will be held through VC/OAVM without the physical presence of the Members at a common venue in compliance with the applicable provisions of the Companies Act, 2013 ("the Act") and Rules framed thereunder and the Securities and Exchange Board of India ("SEBI") (Listing Obligations Disclosure Requirements) Regulations, 2015, as amended ("SEBI Listing Regulations") read with General Circular Nos. 20/2020, 02/2021, 19/2021, 02/2022, 10/2022, 09/2023, 09/2024 and 03/2025 dated 5th May, 2020, 13th January, 2021, 8th December, 2021, 5th May, 2022, 28th December, 2022, 25th September, 2023, 19th September, 2024 and 22nd September, 2025, respectively read together with circular nos. 14/2020 and 17/2020 dated 8th April, 2020 and 13th April, 2020, respectively, issued by the Ministry of Corporate Affairs (collectively refer as "MCA Circulars"). The Deemed venue for AGM shall be the Registered office i.e. A-1, Industrial Area, Bazpur Road, Kashipur-244713, Distt. Udham Singh Nagar, Uttarakhand.

In compliance with the MCA Circulars and SEBI Listing Regulations, the Notice of the 42nd AGM and Annual Report for the Financial Year 2025-26 which, inter-alia, comprises Audited Financial Statements (including the consolidated Financial Statements) of the Company for the Financial Year ended 31st March, 2026, Auditor's and Board's report thereon has been sent through email to all those Members who have registered their e-mail addresses with the Company/Registrar and Share Transfer Agent ("RTA") or their respective Depository Participant ("DP") which was completed on Friday, 24th July, 2026. Additionally, in compliance with Regulation 36(1)(b) of the SEBI Listing Regulations, a letter containing web-link, including the exact path, where the Notice and Annual Report for FY 2025-26 can be accessed, has been sent to all those shareholders whose e-mail addresses are not registered with the Company/RTA/Depository Participants. The Notice of the 42nd AGM and Annual Report is also available on the Company's website at www.india glycols.com, website of National Securities Depository Limited ("NSDL") at www.evoting.nsdl.com and the website of Stock Exchanges, BSE Limited at www.bseindia.com and National Stock Exchange of India Limited at www.nseindia.com. Members, who do not receive the Notice of 42nd AGM and Annual Report, may download it from the Company's website or write to the Company Secretary at compliance.officer@india glycols.com.

Further, Members may directly access the Annual Report for FY 2025-26 at the following link:
<https://www.india glycols.com/wp-content/uploads/annual-report-2025-26.pdf>

Members whose e-mail ID's are not registered may get the same registered by following below instruction, in order to obtain Annual Report for the Financial Year 2025-26:

Physical Holding	Members holding shares in physical mode are requested to register/update their email addresses by writing to RTA namely, MCS Share Transfer Agent Limited at 179-180, 3 rd Floor, DSIIC Shed, Okhla Industrial Area, Phase-1, New Delhi-110020 or e-mail at admin@mcsregistrars.com along with the copy of the signed request letter mentioning the name, folio number and address of the Member, self-attested copy of the PAN card, self-attested copy of Aadhar and copy of share certificate (front & back).
Demat Holding	Members holding shares in dematerialized mode are requested to register/update their email addresses by following the process mentioned above under- Physical Holding and send 16 digit DPID & Client ID in place of Folio No. along with scanned copy of self-attested Client Master copy or consolidated Demat Account Statement.

Members may note that the SEBI Listing Regulations read with SEBI Master Circular No. HO/38/13/4/2026-MIRSD-POD/14298/2026 dated 6th February, 2026, has mandated that any payment of Dividend shall be made only through electronic mode. Accordingly, in order to receive dividend, Members are requested to ensure that their KYC particulars and bank account details are updated and validated. Members who are holding shares in demat mode are requested to update their bank and other KYC details with their Depository Participant. Members holding shares in physical form are requested to update their PAN, KYC & bank account details with the RTA in prescribed forms as available on the Company's website at www.india glycols.com.

Pursuant to the provisions of Section 108 of the Act and applicable rules thereunder and Regulation 44 of the SEBI Listing Regulations, the Company is providing to its Members the facility of remote e-voting before the AGM and e-voting during the AGM in respect of businesses to be transacted at the AGM and for this purpose, the Company has appointed NSDL for facilitating voting through electronic means. The AGM notice inter-alia, mentions the process and manner of remote e-voting and e-voting during AGM and instructions for participating in the AGM along with the instructions with regard to login credential for Members holding shares in physical form or in demat forms who have not registered their e-mail addresses either with the Company/RTA/DP. The voting rights by remote e-voting/e-voting of the Members shall be in proportion to their shares in the paid-up equity share capital of the Company as on cut-off date i.e. Wednesday 12th August, 2026.

All the Members are informed that (a) the business as set out in the notice of 42nd AGM may be transacted through voting by electronic means; (b) the remote e-voting shall commence on **Saturday, the 15th August, 2026 at 9:00 A.M.**; (c) the remote e-voting shall end on **Tuesday, the 18th August, 2026 at 5:00 P.M.**; (d) the cut-off date for reckoning the rights of Members for remote e-voting/e-voting is **Wednesday, the 12th August, 2026**; (e) the remote e-voting shall not be allowed after **5:00 P.M. on Tuesday, the 18th August, 2026**; (f) e-voting shall also be made available during the 42nd AGM; (g) the Members who have cast their vote on resolution(s) by remote e-voting prior to the AGM will also be eligible to participate at the AGM through VC/OAVM but shall not be entitled to cast their vote again during the 42nd AGM; (h) person whose name is recorded in the register of Members/Beneficial Owners maintained by the depositories as on cut-off date i.e. **Wednesday, 12th August, 2026** shall only be entitled to avail the facility of remote e-voting and e-voting at the AGM; (i) Persons who have acquired shares and become Members of the Company after the notice has been sent electronically and holding shares as on the cut-off date i.e. **Wednesday, 12th August, 2026** may obtain the login ID and password by sending a request at evoting@nsdl.com or admin@mcsregistrars.com; and (j) in case of queries, Members may refer to the Frequently Asked Questions (FAQs) for Members and e-voting user manual for Members at the 'downloads' section of www.evoting.nsdl.com or contact Ms. Pallavi Mhatre, Deputy Vice President, NSDL, 3rd Floor, Naman Chamber, Plot C-32, G-Block, Bandra Kurla Complex, Bandra East, Mumbai, Maharashtra - 400051, at the designated e-mail address: evoting@nsdl.com call on No. 022-48867000 who will also address the grievances connected with the electronic voting. Members may also e-mail to the Company Secretary at compliance.officer@india glycols.com or send a letter at the Head office at Plot No. 2-B, Sector 126, Noida- 201304, Uttar Pradesh.

The Company has appointed Shri Ashish Saxena (C.P. No.7096) of Ashish Saxena & Co., Company Secretaries, Ghaziabad as the scrutinizer to scrutinize the voting and remote e-voting process in fair and transparent manner.

For India Glycols Limited
Sd/-
Ankur Jain
Company Secretary

Place : Noida, U.P.
Dated : 24th July, 2026

Lumax Auto Technologies Limited

CIN: L31909DL1981PLC349793

Registered Office: 2nd Floor, Harbans Bhawan-II, Commercial Complex, Nangal Raya, New Delhi - 110046 Tel No.: 011-49857832
E-Mail: shares@lumaxmail.com Website: www.lumaxworld.in/lumaxautotechINFORMATION TO MEMBERS REGARDING
45th ANNUAL GENERAL MEETING TO BE HELD THROUGH
VIDEO CONFERENCING/OTHER AUDIO-VISUAL MEANS

This is to inform that the 45th Annual General Meeting ("AGM") of the members of the Company will be held on **Wednesday, August 26, 2026 at 11:00 A.M. (IST)** through Video Conferencing ("VC/OAVM") in compliance with the applicable provisions of the Companies Act, 2013 and rules framed thereunder read with General Circular no. 20/2020 dated May 05, 2020 and Circular no. 03/2025 dated September 22, 2025 respectively, read with other Circulars, as may be applicable, issued by the Ministry of Corporate Affairs(MCA) (collectively referred to as "MCA Circulars") and SEBI Circular No. SEBI/HO/CFD/CMD/CIR/P/2020/242 dated December 09, 2020 (subsumed as part of the SEBI Master Circular No. HO/49/14/14/7/2025-CFD-POD2/1/3762/2026 dated January 30, 2026, issued by SEBI (collectively referred to as "SEBI Circulars")) to transact the businesses as set out in the notice of 45th AGM, which will be sent to members through e-mail separately. The deemed venue of the AGM shall be the Registered office of the Company. As the AGM is being convened through VC/OAVM, physical presence of the Members at the venue is not required.

The Notice convening the AGM along with Integrated Annual Report of the Company for the Financial Year ended March 31, 2026 along with the login details for joining through VC/OAVM including e-voting will be sent electronically by e-mail to all those Members, whose e-mail addresses are already registered with the Company or Bigshare Services Private Limited, Registrar and Transfer Agent ("RTA") or their respective Depository Participants ("DPs"). A letter containing the exact web-link of the website along with the exact path for accessing the Integrated Annual report along with the Notice of the AGM will be sent to those members who have not registered their e-mail address. Members may also request for the Hard/Soft copy of the Integrated Annual Report (including the notice of AGM) by writing to us at shares@lumaxmail.com. Members participating through the VC / OAVM shall be counted for the purpose of reckoning the quorum under Section 103 of the Act.

The Notice of the 45th AGM and the Integrated Annual Report will also be made available on Company's website (<https://www.lumaxworld.in/lumaxautotech>), Stock Exchange's websites (www.bseindia.com and www.nseindia.com) and on the website of National Securities Depository Limited ("NSDL") (www.evoting.nsdl.com).

The remote e-voting facility ("remote e-voting") prior to AGM and e-voting facility ("e-voting") during the AGM will be made available to all the Members enabling them to cast their votes on all resolution(s) set out in the Notice of the 45th AGM. Detailed procedure for remote e-voting and e-voting by members (including for those members, who have not registered their email IDs) will be provided in the Notice of 45th AGM.

Registration/Update of E-mail addresses and other KYC
information of Bank Account details

Members who have not registered their Email IDs for receiving Notice of AGM & Integrated Annual Report and/or have not updated their postal address and mobile number etc. along with the Bank account details for receiving dividend in electronic mode are requested to contact their respective Depository Participants (DPs) for registration of their email addresses, postal address and mobile number etc. and bank account details as per the process advised by their DP.

Record date for Dividend and Cut-off date for E-voting:

Members may further note that the Board of Directors of the Company, at their Meeting held on May 29, 2026, had considered and recommended a Dividend of Rs. 5.50/- per equity share of the face value of Rs. 2 each (@ 275%) for the financial year ended March 31, 2026, subject to the approval of shareholders of the Company at its ensuing AGM. The Dividend, if approved by members, will be paid to the members holding shares on **Record date i.e., Thursday, August 06, 2026**. Further, the members may note that the Company has fixed **Thursday, August 20, 2026** as the cut-off date for the purpose of determining the shareholders eligible to vote on resolutions set out in the Notice of AGM or to attend the AGM.

Tax on Dividend

The members may be aware that, in terms of provisions of the Income Tax Act, 2025, dividend paid by a Company shall be taxable in the hands of the shareholders and the Company shall be required to withhold taxes at the prescribed rates on the dividend paid to its shareholders. The Company shall therefore deduct TDS at the time of payment of Dividend. Deduction of TDS will depend upon the residential status of the shareholders and the necessary documents submitted by them and accepted by the Company in accordance with the applicable provisions of the Income Tax Act, 2025.

Further, the members may note that the Company has also sent an email in this regard on July 17, 2026 to all the shareholders having their email IDs registered with the Company/its RTA/Depositories, explaining the applicable conditions for deduction of TDS and for submission of the requisite documents along with the links to various forms. This communication is also available on the website of the Company at <https://www.lumaxworld.in/lumaxautotech/tax-deduction-at-source-on-dividend.html>

The above information is being issued for the information and benefit of all the Members of the Company and in compliance with the MCA Circulars and SEBI Circulars.

For Lumax Auto Technologies Limited

Pankaj Mahendru
Company Secretary & Compliance Officer
M. No.: A28161Place : Gurugram
Date : 24/07/2026

सीएम ने दिए जनसमस्याओं के त्वरित एवं समयबद्ध समाधान के निर्देश

कैंप कार्यालय स्थित मुख्य सेवक सदन में विभिन्न क्षेत्रों से आए लोगों की सुनी समस्याएं

उत्तर उजाला ब्यूरो
देहरादून। मुख्यमंत्री पुष्कर सिंह धामी ने शुक्रवार को मुख्यमंत्री कैंप कार्यालय स्थित मुख्य सेवक सदन में प्रदेश के विभिन्न क्षेत्रों से आए



पूर्वांतर डेलुवे
खुली ई-निविदा सूचना
निम्नलिखित कार्यों के लिये ई-निविदा भारत के राष्ट्रपति की ओर से मण्डल रेल प्रबन्धक / विद्युत / पूर्वांतर रेलवे/इञ्जतनगर द्वारा आमंत्रित की जाती है:-
क्रम सं-01, निविदा सूचना सं-0: इण्डत-इले. ओ.टी.-22-2026, दिनांक 21-07-2026, कार्य का नाम: इञ्जतनगर मण्डल के हॉल्ट स्टेशनों का सामान्य विद्युतीकरण, विभिन्न स्थानों पर पुराने पोस्टपेड एनजी मीटर के स्थान पर प्रीपेड एनजी मीटर का प्राधान्य, SC: ADEN/ FGR/IZN के अन्वेषी सगपनों पर शौचालयों का प्राधान्य एवं NSG-3 से NSG-6 स्टेशनों पर डिवाइजनों की सुविधा का प्राधान्य (उपरिगामी पुल एवं लिफ्ट हेतु रैप को छोड़कर) से सम्बन्धित सामान्य विद्युतीकरण कार्य। विवरण: अनुमानित लागत रु. में: ₹ 2,18,50,234.32, धरोहर राशि रु. में: ₹ 4,37,000/-, निविदा पत्र का मूल्य रु.में: रा.पू., निविदा का प्रसार: खुली निविदा, ई-निविदा जमा करने की अन्तिम तिथि व समय: 12-08-2026, 15:00 बजे तक, स्वीकृति पत्र जारी करने की तिथि से कार्य पूर्ण करने की अवधि: 09 माह।
मुख्य निविदा के लिये किसी भी तरह के मैन्युअल प्रस्तावों की अनुमति नहीं है और किसी भी तरह के प्राप्त मैन्युअल प्रस्तावों को नकार अंदाज कर लिया जाएगा। * पूर्ण विवरण वेबसाइट <http://www.treps.gov.in> पर अपलोड कर दिया गया है। * निविदादाता के पास ब्लास-III डिजिटल हस्ताक्षर प्रमाण पत्र होना आवश्यक है और IREPS पोर्टल पर रजिस्टर होना चाहिए। * सभी आवश्यक दस्तावेज ई-निविदा में मांग लेने के समय में अपलोड किये जाने चाहिए। * निविदादाता को सरलाह दी जाती है कि वे समय-समय पर ऑन लाइन जारी किये गये शुद्धिपत्र की जाँच करें, यदि कोई हो। सामान्य पत्र में अगस्त से कोई अतिरिक्त जारी नहीं किया जायेगा।
वरिष्ठ मंडल विद्युत इंजीनियर (सा), मुजफ्फर/विद्युत-103 इञ्जतनगर
गाइडेंस की छतों व पावसाइन पर कदापि यात्रा न करें।

इण्डिया ग्लाईकोल्स लिमिटेड
सी आई एन: L24111UR1983PLC009097
पंजीकृत कार्यालय: ए-1, इंडस्ट्रियल एरिया, बंगलूर रोड, कृष्णापुर-2447113, डिजिटल सिग्नल हाउस, उत्तरखण्ड
दूरभाष: +91 5947 269000/269500, फैक्स: +91 5947 275315/269535
ई-मेल: compliance.officer@indiaglycols.com, वेबसाइट: www.indiaglycols.com
42वीं वार्षिक आम बैठक,
ई-वोटिंग जानकारी की सूचना
एसद्वारा सूचित किया जाता है कि इण्डिया ग्लाईकोल्स लिमिटेड ("कम्पनी") के सदस्यों की 42वीं वार्षिक आम बैठक ("ए ए जी एम") बुधवार, 19 अगस्त, 2026 को प्रातः 11.00 बजे विडियो कॉन्फ्रेंसिंग ("वी सी सी")/अथवा ऑडियो विडियो माध्यमों ("ओ ए वी एम") सुविधा के माध्यम से सूचना में निर्धारित कारोबार के निष्पन्न के लिए आयोजित की जाएगी। कम्पनी अधिनियम, 2013 ("अधिनियम") के तहत प्राधान्यों और उसके अंतर्गत निमित्त निम्नां तथा निम्नलिखित एंड एक्सेलेंड बोर्ड ऑफ़ इंडिया ("बोर्ड") (सहस्रिण ऑर्गनाइजेशन डिक्लोरेशन रिक्वायरेमेंट) सुलेखन, 2015 तथा संबोधित ("सेबी लिस्टिंग सुलेखन") के तहत प्राधान्यों के साथ पडित कॉर्पोरेट कार्य मंत्रालय द्वारा जारी किये गये परिपत्र सं. 20/2020, 02/2021, 19/2021, 02/2022, 10/2022, 09/2023, 09/2024 एवं 03/2025 दिनांक 5 मई, 2020, 13 जनवरी 2021, 8 दिसंबर 2021, 5 मई, 09, 2022, 28 दिसंबर, 2022, 25 सितंबर, 2023, 19 सितंबर, 2024 एवं 22 सितंबर, 2025 परिन संख्या 14/2020 और 17/2020, दिनांक 8 अगस्त, 2020 और 13 अगस्त, 2020, क्रमशः के साथ निम्नलिखित हैं। (समूहिक रूप से संदर्भित "एम सी ए परिपत्र") ए ए जी एम का अनुमानित स्थान पंजीकृत कार्यालय अर्थात ए-1, इंडस्ट्रियल एरिया, बंगलूर रोड, कृष्णापुर-2447113, डिजिटल सिग्नल हाउस, उत्तरखण्ड होगा।
एम सी ए परिपत्रों और सेबी लिस्टिंग सुलेखन के अनुपालन में, 42वीं ए ए जी एम की सूचना और वित्तीय वर्ष 2025-26 के लिए वार्षिक रिपोर्ट जिसमें अन्य बातों के अतिरिक्त 31 मार्च, 2026 को समाप्त वित्तीय वर्ष के लिए कम्पनी के लेखापरीक्षित वित्तीय विवरण (समेकित वित्तीय विवरण सहित), उस पर लेखापरीक्षकों एवं बोर्ड की रिपोर्ट शामिल है, उन सभी सदस्यों को केवल ई-मेल के माध्यम से भेज दी गई है जिनके ई-मेल पते कम्पनी/रजिस्ट्रार एवं शेयर ट्रांसफर एजेंट या उनके संबंधित डिजिटल पांतिरिपेट ("डी पी") के पास पंजीकृत हैं और इसे भेजने का कार्य शुक्रवार, 24 जुलाई, 2026 को पूरा कर लिया गया है। इसके अलावा, सेबी लिस्टिंग सुलेखन के सुलेखन 36(1)(b) के अनुपालन में, उन सभी शेयरधारकों को एक पत्र भेजा गया है, जिनके ई-मेल पते कम्पनी/आयकर/डिजिटल पांतिरिपेट के पास पंजीकृत नहीं हैं, जिसमें नोटिस और वित्तीय वर्ष 2025-26 के लिए वार्षिक रिपोर्ट तक पहुंचने के लिए वेब-लिंक, सहित सटीक पाथ प्रदान किया गया है। 42वीं ए ए जी एम की सूचना और वार्षिक रिपोर्ट कम्पनी की वेबसाइट www.indiaglycols.com, नेशनल रिक्तोरेटिव डिपॉजिटरी लिमिटेड ("एन एस डी एल") की वेबसाइट www.evoting.nsdl.com, और स्टॉक एक्सचेंजों, बीएसई लिमिटेड की वेबसाइट www.bseindia.com और नेशनल स्टॉक एक्सचेंज ऑफ इंडिया लिमिटेड की वेबसाइट www.nseindia.com पर उपलब्ध है। सदस्यगण जिन्हे 42वीं ए ए जी एम की सूचना और वार्षिक रिपोर्ट प्राप्त नहीं होती हैं, वे इसे कम्पनी की वेबसाइट से डाउनलोड कर सकते हैं या कम्पनी सचिव को compliance.officer@indiaglycols.com पर लिख सकते हैं।
इसके अलावा, सदस्यगण वित्त वर्ष 2025-26 के लिए वार्षिक रिपोर्ट निम्नलिखित लिंक से सीधे प्राप्त कर सकते हैं:-
<https://www.indiaglycols.com/wp-content/uploads/annual-report-2025-26.pdf>
सदस्यगण जिन्होंने अपना ई-मेल पता पंजीकृत नहीं कराया है वे नीचे दिये गये निर्देशों का पालन करके वित्तीय वर्ष 2025-26 की वार्षिक रिपोर्ट प्राप्त करने हेतु ई-मेल का पंजीकरण करायें:-

भौतिक धारिता	भौतिक प्रारूप में शेयर धारण करने वाले सदस्यों से अनुरोध है कि वे सदस्य का नाम, फोटोसो नम्बर एवं सदस्य का पता, पैन कार्ड की स्व-सत्यापित प्रति, आधार कार्ड की स्व-सत्यापित प्रति और शेयर प्रमाणपत्र (आपें एवं पीडें) की प्रति वित्तिरिपेट को हस्तक्षारित अनुरोध पत्र की कॉपी के साथ लिखित अनुरोध अपाए टी ए, अर्थात ए जी एस शेयर ट्रांसफर एजेंट लिमिटेड, 179-180, तृतीय तल, टीएसआईडीसी रोड, ओखला इंडस्ट्रियल एरिया, फेज-1, नई दिल्ली-110020 या ई-मेल: admin@mcsgregairs.com के माध्यम से भेजकर अपना ई-मेल पता पंजीकृत/अपडेट करायें।
डिजिट धारिता	डिजिटलियाग्लाईकड प्रारूप में शेयर धारण करने वाले सदस्यों से अनुरोध है कि वे भौतिक धारिता के अंतर्गत उपरोक्त वर्णित प्रक्रिया का पालन करके बलाइंट मास्टर कॉपी या समकित डिजिट डाटा विवरण की स्व-सत्यापित स्कैन कॉपी के साथ फोटोसो नं. के साथ पर 16 अंकों वाली डीपीआईडी एवं बलाइंट आईडी भेजकर अपना ई-मेल पता पंजीकृत/अपडेट करायें।

सदस्यगण कृपया ध्यान दें कि, सेबी लिस्टिंग सुलेखन 36(1) के 6 फरवरी, 2026 के सेबी सूचना सुकुलन नंबर H03/31/42026-MRSD-PDII/42026-2026 के अनुसार, अत्र लागू का कोई भी भुगतान केवल इलेक्ट्रॉनिक माध्यम से ही करना अनिवार्य है। तदनुसार, लागू प्राव्य करने के लिए, सदस्यों से अनुरोध है कि वे यह सुनिश्चित करें कि उनके वेबआईडी विवरण और बैंक खातों की जानकारी अपडेट और सत्यापित हो। जिन सदस्यों के पास डीमैट रूप में शेयर हैं, वे अपने बैंक और अन्य वेबआईडी विवरण अपने डिजिटल पांतिरिपेट के पास अपडेट करें। जिन सदस्यों के पास भौतिक रूप में शेयर हैं, उनसे अनुरोध है, कि वे कम्पनी की वेबसाइट www.indiaglycols.com पर उपलब्ध निर्धारित फॉर्म में अपने पैन, वेबआईडी और बैंक खातों के विवरण अपडेट के पास अपडेट करायें।
कम्पनी अधिनियम की धारा 108 और इसके तहत लागू नियमों तथा सेबी के सूचीबद्ध विनियमों के विनियमन 44 के प्राधान्यों के अनुसार, कम्पनी अपने सदस्यों को ए ए जी एम में निम्नार्थ जाने वाले प्रस्तावों के संबंध में ए ए जी एम से पहले रिपोर्ट ई-मतदान और ए ए जी एम के दौरान ई-मतदान की सुविधा प्रदान कर रही है और इस उद्देश्य के लिए, कम्पनी ने इलेक्ट्रॉनिक माध्यम से मतदान की सुविधा के लिए एनएसईएल को नियुक्त किया है। ए ए जी एम के नोटिस में, अन्य बातों के अलावा, रिपोर्ट ई-मतदान और ए ए जी एम के दौरान ई-मतदान की प्रक्रिया और तरीके का उल्लेख किया गया है और साथ ही, ए ए जी एम में भाग लेने के निर्देश और उन सदस्यों के लिए लॉगिन क्रेडेंशियल से संबंधित निर्देश भी शामिल हैं, जिनके पास भौतिक रूप में या डिमैट फॉर्म में शेयर हैं और जिन्होंने कम्पनी/आयकर/डिजी के पास अपनी ईमेल आईडी पंजीकरण नहीं कराई है। सदस्यों के रिपोर्ट ई-मतदान/ई-मतदान दायम मतदान के अधिकार कट-ऑफ तिथि यानी बुधवार, 12 अगस्त, 2026 को कम्पनी की वरुता इडिटी शेयर पूंजी में उनके शेयरों के अनुपात में होगी। सभी सदस्यों को सूचित किया जाता है कि: (A) 42वीं ए ए जी एम के नोटिस में निर्धारित प्रस्तावों को इलेक्ट्रॉनिक माध्यमों से मतदान द्वारा निपटारा जा सकता है; (B) रिपोर्ट ई-मतदान शनिवार, 15 अगस्त, 2026 को सुबह 9:00 बजे शुरू होगी; (C) रिपोर्ट ई-मतदान मंगलवार, 18 अगस्त, 2026 को शाम 5:00 बजे समाप्त होगी; (D) रिपोर्ट ई-मतदान/ई-मतदान के लिए सदस्यों के अधिकारों की गणना करने की कट-ऑफ तिथि बुधवार, 12 अगस्त, 2026 है; (E) मंगलवार, 18 अगस्त, 2026 को शाम 5:00 बजे के बाद रिपोर्ट ई-मतदान करने की अनुमति नहीं दी जाएगी; (F) 42वीं ए ए जी एम के दौरान ई-मतदान की सुविधा उपलब्ध कराई जाएगी; (G) जिन सदस्यों ने ए ए जी एम से पहले रिपोर्ट ई-मतदान द्वारा प्रस्तावों पर अपना मत डाल दिया है, वे बीसी/ओएसएस के माध्यम से ए ए जी एम में भाग लेने के लिए नहीं होंगे, लेकिन उन्हें 42वीं ए ए जी एम के दौरान दोबारा मत डालने का अधिकार नहीं होगा; (H) केवल ही यह वोटिंग रिपोर्ट ई-मतदान और ए ए जी एम के दौरान ई-मतदान की सुविधा का लाभ उठाने का हक्कर होगा, जिसका नाम कट-ऑफ तिथि यानी बुधवार, 12 अगस्त, 2026 को डिजिटलरी द्वारा बनाया गये सदस्यों/लाभकारी स्वाभिमों के रजिस्टर में दर्ज होगा; (I) जिन व्यक्तियों ने इलेक्ट्रॉनिक रूप से नोटिफ भेजे जाने के बाद शेयर खरीदे हैं और कम्पनी के सदस्य बने हैं, तथा कट-ऑफ तिथि यानी बुधवार, 12 अगस्त, 2026 को उनके पास शेयर हैं, (G) जिन सदस्यों ने ए ए जी एम से पहले रिपोर्ट ई-मतदान द्वारा प्रस्तावों पर अपना मत डाल दिया है, वे बीसी/ओएसएस के माध्यम से ए ए जी एम में भाग लेने के लिए नहीं होंगे, लेकिन उन्हें 42वीं ए ए जी एम के दौरान दोबारा मत डालने का अधिकार नहीं होगा।

(1) किसी भी प्रकार के प्रश्नों या शंकाओं के मामले में, सदस्य evoting@nsdl.com के डाउनलोडइव सेशन में उपलब्ध सदस्यों के लिए अवसर पूछे जाने वाले प्रश्न (एसएलएक्यू) और ई-मतदान शुरू मैन्युअल देख सकते हैं; या सूचीबद्ध पता, नेशनल स्टॉक एक्सचेंज, पंजाब स्ट्रीट, तीसरी मंजिल, नमन चेंबर, प्लॉट सी-32, जी-ब्लॉक, बंगला कालोन्गेल, बंगला रोड, मुंबई, महाराष्ट्र - 400051 से उनके निस्टिड ईमेल पते evoting@nsdl.com पर या फोन नंबर 022-48867000 पर संपर्क कर सकते हैं। निस्टिड ईमेल पते evoting@nsdl.com के माध्यम से सहायता की कनेक्। सदस्य कम्पनी सचिव को compliance.officer@indiaglycols.com पर ईमेल भी कर सकते हैं या प्रश्न कार्यालय को प्लॉट नंबर 2-बी, सेक्टर 126, नोएडा - 201304, उत्तर प्रदेश के पते पर अपना पत्र भेज सकते हैं।

कम्पनी ने निम्न्य एवं पारदर्शी तरीके से ई-वोटिंग और रिपोर्ट ई-वोटिंग प्रक्रिया की जांच के लिए श्री आशीष सक्सेना (सी.पी. नं. 7096), आशीष सक्सेना एंड कं., कम्पनी सचिव, गाजियाबाद को जवाबदाता के रूप में नियुक्त किया है।

कुले इण्डिया ग्लाईकोल्स लिमिटेड
हस्ता. / -
स्थान : नोएडा, उ. प्र.
दिनांक : 24 जुलाई, 2026
कम्पनी सचिव

नागरिकों की समस्याओं एवं शिकायतों को गंभीरता से सुना। उन्होंने अधिकारियों को निर्देश दिए कि प्रत्येक जन समस्या का संवेदनशीलता, पारदर्शिता एवं समयबद्धता के साथ समाधान सुनिश्चित किया जाए, ताकि आमजन को अनावश्यक रूप से कार्यालयों के चक्कर न लगाने पड़ें। मुख्यमंत्री ने कहा कि राज्य सरकार जनहित एवं सुशासन के सिद्धांत पर कार्य कर रही है। जनता की समस्याओं का त्वरित निराकरण सरकार की सर्वोच्च प्राथमिकताओं में शामिल है। उन्होंने कहा कि शासन-प्रशासन की जवाबदेही तभी सार्थक होगी, जब आम नागरिकों की समस्याओं का गुणवत्तापूर्ण एवं समयबद्ध समाधान सुनिश्चित किया जाएगा। उन्होंने अधिकारियों को निर्देश दिए कि प्रत्येक शिकायत का गंभीरतापूर्वक परीक्षण कर नियमानुसार प्रभावी कार्रवाई की जाए तथा शिकायतकर्ता को समाधान की प्रगति से भी अवगत कराया जाए। मुख्यमंत्री ने कहा कि प्रदेशवासियों की अपेक्षाओं पर खरा उतराना सरकार का दायित्व है। प्रत्येक अधिकारी

उपलब्ध कर रही है तथा सामुदायिक स्तर पर ठोस अपशिष्ट प्रबंधन प्रणालियों के विकास के लिए क्या कदम उठाए जा रहे हैं।आवासन एवं शहरी कार्य राज्य मंत्री तोहन साहू ने अपने लिखित उत्तर में बताया कि स्वच्छ भारत मिशन-शहरी 2.0 के अंतर्गत राज्यों एवं केंद्रशासित प्रदेशों को सुदृढ़ करने के संबंध में पूछे गए प्रश्न का केंद्र सरकार ने विस्तृत लिखित उत्तर दिया है। अपने प्रश्न के माध्यम से रावत ने जानना चाहा था कि क्या केंद्र सरकार पा पंचायतों, रेंजिडेंट वेलफेयर एसोसिएशनों और आवास समिति को अपशिष्ट प्रबंधन के लिए वित्तीय सहायता, अनुदान या प्रोत्साहन

कुमाऊं मण्डल विकास निगम लिमिटेड
(उत्तराखण्ड सरकार का प्रतियुक्त)
ओक पार्क हाउस, नैनीताल-263001
सं.: 1460 दिनांक: 24.07.2027
प्रतिनियुक्ति सूचना
कुमाऊं मण्डल विकास निगम लि. नैनीताल में 01 सहायक अभियन्ता (सिविल) तथा 02 अवर अभियन्ता (सिविल) के पदों को प्रतिनियुक्ति के आधार पर भरे जाने हेतु उत्तराखण्ड राज्य अन्तर्गत शासकीय, अर्द्ध शासकीय एवं स्वायत्तशासी विभागों/निगमों में कार्यरत कर्मिकों से दिनांक 07.08.2026 तक निर्धारित प्रारूप में आवेदन आमंत्रित किये जाते हैं। प्रतिनियुक्ति से सम्बन्धित विस्तृत जानकारी www.kmwn.in में उपलब्ध है। इस प्रतिनियुक्ति के सम्बन्ध में मविध में कोई भी परिवर्तन होने की दशा में परिवर्तन का प्रकाशन केवल www.kmwn.in के माध्यम से ही किया जायेगा। प्रबन्ध निदेशक

कोटेशन आमंत्रण सूचना
जिला परियोजना प्रबंधन इकाई, ग्रामोत्थान (ग्रामीण उद्यम वेग वृद्धि परियोजना-REAP) चम्पावत द्वारा कार्यालयीय कार्यों हेतु Mahindra Bolero वाहन को चालक सहित वार्षिक अनुबंध के आधार पर उपलब्ध कराने हेतु इच्छुक एवं पात्र वाहन स्वामियों/फर्मों/टैवल एजेंसियों से सीलबंद कोटेशन आमंत्रित किए जाते हैं। कोटेशन (RFQ) प्रपत्र एवं शर्तें जिला परियोजना प्रबंधन इकाई, ग्रामीण उद्यम वेग वृद्धि परियोजना, जनपद चम्पावत, विकास भवन कक्ष संख्या 24 से दिनांक 25 जुलाई 2026 से दिनांक 31 जुलाई 2026 पूर्वाह्न 10.00 बजे से अपराह्न 4.00 बजे तक प्राप्त कर जमा किए जा सकते हैं। बिना कोई कारण बताए तथा बिना किसी पूर्व सूचना के कोटेशन प्रक्रिया को किसी भी स्तर पर स्थगित अथवा निरस्त किया जा सकता है।

ममराज सिंह चौहान
जिला परियोजना प्रबन्धक

कार्यालय अधिशासी अभियन्ता
प्रांतीय खण्ड, लो.नि.वि., नैनीताल
पत्रांक: 2438/ 17 एमजी E mail-eeepdwntl@gmail.com दिनांक: 24.07.2026
नीलामी सूचना
सर्वसाधारण को सूचित किया जाता है कि उत्तराखण्ड उच्च न्यायालय नैनीताल में न्यायालय की निष्प्रयोज्य सामग्री (इलेक्ट्रॉनिक मद्र, काकरी, प्रिन्टर, कार्टिडज बैटरीयों, कागज, गत्ता इत्यादि) जहाँ है जैसा है के आधार पर गतिव समिति के आधार पर नीलामी की सूचना प्रकाशित की जाती है। यह नीलामी मा0 उच्च न्यायालय परिसर नैनीताल कोर्ट परिसर में सक्षम समिति के समुख सम्पन्न किया जायेगा। प्रस्तावित स्थल पर आम नीलामी दिनांक 27.07.2026 शान 4:00 बजे अघोहस्ताक्षरी अथवा उनके अधिकृत प्रतिनिधि द्वारा उक्त कार्यालय में जायेगी। सभी इच्छुक व्यक्तियों को नीलामी से पूर्व अपराह्न 2.00 बजे तक रू0 1000.00 की धनराशि एन0एसडी0, डाकघर बचत बैंक पासबुक अथवा भातू के किसी अनुमतिपत्र बैंक की जमा रसीद (एफ0डी0आर0) के रूप में जो अघोहस्ताक्षरी के पदनाम से बन्धक होनी करणी होगी। नीलामी सूचित सूचना नीलामी के समय उक्त स्थान पर उपलब्ध होगी। निम्नलिखित शर्तें :-
1. बोलीदाता को बोली से पूर्व रू0 1000.00 मात्र की धनराशि एन0एसडी0, डाकघर बचत बैंक पासबुक अथवा भारत में किसी अनुमतिपत्र बैंक की जमा रसीद (एफ0डी0आर0) के रूप में जो अधिशासी अभियन्ता, प्रांतीय खण्ड, लो0नि0वि0, नैनीताल के पदनाम से बन्धक के रूप में जमा करनी होगी। जमानत धनराशि नीलामी की तिथि दिनांक 27.07.2026 को 2.00 बजे तक जमा की जायेगी।
2. बोलीदाता को सुझाव दिया जाता है कि बोली बोलने से पूर्व स्थल पर सामग्री को मली- भांति देख ले।
3. किसी भी बोली की बोली को निरस्त करने का पूर्ण अधिकार अघोहस्ताक्षरी के पास सुरक्षित रहेगा।
4. जिस बोलीदाता की बोली स्वीकृत होगी, उसके स्वीकृत के दिन से 7 दिन के भीतर सामग्री को उक्त स्थल से हटाना होगा।
5. निर्धारित समय के अनर्गत यदि सामग्री को हटाने का कार्य नहीं होगा तो अधिकतम बोलीदाता से रू0 500.00 मात्र प्रतिदिन के हिसाब से अर्धदण्ड लगाते हुये वसूली की जायेगी। यदि 7 दिन के अन्दर सामग्री को नहीं हटाया जाता है, तो जमा धनराशि सामग्री सहित राजकीय हित में जब्त करते हुये अन्य एजेंसी से उक्त कार्य कवा लिया जायेगा।
6. निष्प्रयोज्य सामग्री की न्यूनतम मूल्य 55029.00 मात्र एवं 18% Gst रू0 9905.22 कुल मूल्य रू0 64934.22 अंकलित की गयी है तथा उक्त सामग्री की उच्चतम बोलीदाता को अपनी बोली का पूर्ण धनराशि + 18 % Gst अलग-अलग नकद/डिमांड ड्राफ्ट अघोहस्ताक्षरी के नाम बन्धक करने के उपरान्त बोली की समाप्ति के 3 दिन के भीतर जमा करना अनिवार्य होगा तथा दिये गये समय के भीतर सामग्री नहीं उठाई जाती है तो उच्चतम बोलीदाता की जमा धनराशि राजकीय हित में जब्त कर दी जायेगी। जिस हेतु कोई दावा मान्य नहीं होगा।
7. बोली की अन्तिमिपत्रके से सामग्री को हटाने तथा सामग्री को दायित्व होनी दाता का होगा।
8. सामग्री की सावधानी पूर्वक हटाया जाये जिससे किसी प्रकार की कोई दुर्घटना ना हो।
9. उच्चतम बोलीदाता, जिसके पक्ष में नीलामी हुई है, के द्वारा सामग्री को हटाने के दौरान किसी प्रकार की दुर्घटना व क्षति होने पर उच्चतम नीलामी बोलीदाता का उत्तरदायित्व होगा।
10. नीलामी सामग्री जहाँ व जैसी कि स्थिति के आधार पर की जायेगी। अधिशासी अभियन्ता प्रांतीय खण्ड, लो.नि.वि., नैनीताल

संत रविदास जी का जीवन सामाजिक समरसता का अनुपम संदेश
देहरादून। मुख्यमंत्री पुष्कर सिंह धामी ने आज त्यागी रोड, देहरादून स्थित स्थानीय होटल में संत शिरोमणि श्री गुरु रविदास महाराज की 650वीं जयंती वर्ष के अवसर पर आयोजित 'समरसता संकल्प अभियान' की प्रदेश कार्यशाला में प्रतिभाग किया। इस अवसर पर उन्होंने संत रविदास महाराज को श्रद्धापूर्वक नमन करते हुए उनके विचारों और आदर्शों को समाज के लिए सदैव प्रासंगिक बताया। मुख्यमंत्री ने कहा कि संत रविदास जी का जीवन भारतीय संस्कृति की उस महान परंपरा का प्रतीक है, जिसने समाज को समानता, मानवता, सामाजिक न्याय और समरसता का मार्ग दिखाया। उन्होंने अपने विचारों और जीवन आचरण के माध्यम से समाज में व्याप्त ऊंच-नीच, छुआछूत और भेदभाव जैसी कुुरितियों के विरुद्ध जनजागरण का कार्य किया।

जनसेवा की भावना के साथ कार्य करते हुए जनता की समस्याओं के समाधान में पूर्ण संवेदनशीलता एवं उत्तरदायित्व का परिचय दें। उन्होंने कहा कि जन शिकायतों के निस्तारण में किसी प्रकार की अनावश्यक देरी स्वीकार नहीं की जाएगी। मुख्यमंत्री ने इस अवसर पर उपस्थित आयुक्त गढ़वाल आनंद स्वरूप एवं आईजी गढ़वाल राजीव स्वरूप को प्राप्त जन समस्याओं का प्राथमिकता के आधार पर निराकरण सुनिश्चित करने के

निष्पक्ष चुनाव में प्रेक्षकों की सक्रिय उपस्थित महत्वपूर्ण
वैश्विक स्तर पर चुनाव प्रेक्षकों की भूमिका पर हुआ महामंथन

उत्तर उजाला ब्यूरो
देहरादून। मुख्य निर्वाचन अधिकारी कार्यालय द्वारा शुक्रवार को गाफिक एरा हिल यूनिवर्सिटी में मॉडल स्टैंडस फॉर इलेक्टोरल ऑब्जर्वर विषय पर एक दिवसीय इंटरनेशनल कॉन्फ्रेंस आयोजित की गई। इस कॉन्फ्रेंस में अब तक संयुक्त राज्य अमेरिका, रोमानिया, आयरलैंड, इंडोनेशिया, उजबेकिस्तान, हंगरी, नेपाल के चुनाव प्रबंधन इकाईयों प्रतिनिधियों सहित 20 से अधिक विश्वविद्यालयों के शिक्षाविद सहित विभिन्न संकायों के 400 से अधिक प्रतिभागियों ने हाईब्रिड मोड में हिस्सा लिया। कॉन्फ्रेंस के उद्घाटन सत्र में बतौर मुख्य अतिथि मुख्य निर्वाचन अधिकारी डा. बोंबीआरसी पुरुषोत्तम

उत्तर उजाला ब्यूरो
देहरादून। शुक्रवार को आयकर विभाग के तत्वावधान में 167वें आयकर दिवस के अवसर पर ओएनजीसी ऑडिटोरियम, देहरादून में एक भव्य कार्यक्रम का आयोजन किया गया। कार्यक्रम का शुभारम्भ मुख्य अतिथि अपना करण, प्रधान मुख्य आयकर आयुक्त, कानपुर द्वारा दीप प्रज्वलित कर दिया गया। कार्यक्रम में स्वागत संबोधन

महाराज ने किया क्षतिग्रस्त सड़क का निरीक्षण

उत्तर उजाला ब्यूरो
देहरादून। प्रदेश के लोक निर्माण मंत्री सतपाल महाराज ने मसूरी, कोल्हूखेत के पास पानी वाले बेंड के निकट भारी बरसात के चलते हाल ही में पुश्ता दरकने से ढह गई सड़क का औचक निरीक्षण करने के साथ-साथ देहरादून-मसूरी राज्य मार्ग सं.1 के किमी 18 में क्षतिग्रस्त सिंगल लेन सेतु के स्थान पर बन रहे डबल लेन सेतु निर्माण का भी निरीक्षण किया।

लोक निर्माण मंत्री सतपाल महाराज ने शुक्रवार को अचानक दोनों स्थान पर पहुंच कर निर्माण कार्य का जायजा लेने के साथ साथ अधिकारियों को निर्देश दिए कि तय समय पर सड़क को दुरुस्त करने के साथ-साथ सेतु का निर्माण किया जाना चाहिए ताकि यातायात सुचारू हो सके। उन्होंने बताया कि तय 20 जुलाई की रात्रि को देहरादून-मसूरी राज्य मार्ग सं.-1 में पानी वाले मोड़ के पास लगभग 20 मीटर लम्बाई में मार्ग क्षतिग्रस्त हो गया था। जिससे मार्ग की चौड़ाई केवल 2.50 मीटर रह गयी थी। विभाग द्वारा तत्काल जैसीभी



मशीनों से कार्य प्रारम्भ कर दिया गया था। वर्तमान में अतिरिक्त पहाड़ कटान हेतु वाता की जा रही है, ताकि आवागमन सुचारू रूप से चल सके। उन्होंने जानकारी देते हुए कहा कि आज उत्तराखण्ड की स्लोप ट्रीटमेंट की एक्सपर्ट संस्था यूएलएलएमसी के द्वारा मोटर मार्ग के किमी0 20 एवं किमी 25 में निरीक्षण किया गया है, ताकि सुरक्षात्मक कार्य शीघ्र प्रारम्भ किये जा सके। लोनिवि मंत्री महाराज ने बताया कि विधानसभा क्षेत्र मसूरी में देहरादून-मसूरी राज्य मार्ग सं. 1 के किमी 18 में क्षतिग्रस्त सिंगल लेन सेतु के स्थान पर 12 करोड़ की लागत से 60 मीटर स्पान डबल लेन कलास

लिया जायेगा। देहरादून की तरफ से 7 पाईलों की खुदाई एवं कंक्रिटिंग का कार्य पूर्ण हो चुका है जबकि कुछ 2 पाईलों का कार्य भी 30 जुलाई 2026 तक पूर्ण कर लिया जायेगा। इसके अलावा मसूरी की तरफ से 9 पाईलों में से 3 को खुदाई एवं कंक्रिटिंग का कार्य पूरा करने के साथ ही शेष 2 पाईलों का कार्य गतिमान है। कार्य में तेजी लाने हेतु देहरादून की तरफ रिग मशीन द्वारा खुदाई का कार्य भी किया जा रहा है। इस मौके पर लोक निर्माण विभाग के प्रमुख अभियंता राजेश शर्मा, अधीक्षण अभियंता ओपी सिंह और अधिशासी अभियंता राजेश कुमार मौजूद थे।

निष्पक्ष चुनाव में प्रेक्षकों की सक्रिय उपस्थित महत्वपूर्ण



ने अपने सम्बोधन में कहा कि यह सम्मेलन इंटरनेशनल आईडिया की अध्यक्षता के दौरान भारत की उस भावना को दर्शाता है, जिसके अंतर्गत विश्वासविशेषों को एक मंच पर लाकर ज्ञान के आदान-प्रदान कर चुनाव प्रबंधन इकाईयों को सुदृढ़ करने का प्रयास किया जा रहा है। उन्होंने कहा कि एक चुनाव प्रेक्षक की भूमिका स्वतंत्र एवं निष्पक्ष रूप से संपूर्ण निर्वाचन प्रक्रिया का मॉनिटर

कर निर्वाचन में पारदर्शिता, निष्पक्षता और जनविश्वास को सुदृढ़ बनाने में योगदान देना है। भारत निर्वाचन आयोग के वरिष्ठ उप चुनाव आयुक्त ज्ञानेश कुमार भारती ने वर्चुअल माध्यम से कॉन्फ्रेंस को सम्बोधित करते हुए कहा कि प्रेक्षकों की सक्रिय एवं निष्पक्ष उपस्थिति से चुनाव के दौरान इलेक्शन मशीनों अधिक प्रभावी, पारदर्शी और उत्तरदायी ढंग से कार्य करती है। उन्होंने कहा कि लोकतांत्रिक व्यवस्था

में जनता का निर्वाचन प्रक्रिया पर विश्वास हर परिस्थिति में अक्षुण्ण बना रहना चाहिए यही प्रत्येक प्रेक्षक का सर्वोच्च दायित्व है। उद्घाटन सत्र के दौरान ग्राफिक एरा हिल यूनिवर्सिटी की वीसी प्रो. तवस्सुम नकवी ने स्वागत भाषण देते हुए कहा कि निर्वाचन आयोग द्वारा विभिन्न शिक्षण संस्थाओं एवं विषय विशेषज्ञों के समन्वय से आधुनिक ट्रेनिंग मॉड्यूल तैयार करने के लिए किए जा रहे प्रयास सराहनीय हैं। कॉन्फ्रेंस के दूसरे सत्र में परिचर्चा के दौरान सीजीएसटी देहरादून के अपर आयुक्त अरुण गुप्ता ने चुनाव में व्यय प्रेक्षक की भूमिका के बारे में विस्तृत चर्चा की। इस दौरान उन्होंने बताया कि वर्तमान में चुनाव के दौरान डिजिटल और सोशल मीडिया प्लेटफॉर्म में प्रत्याशियों के प्रचार प्रसार के नए-नए तरीकों पर भी और प्रभावी निगरानी तंत्र विकसित करने की सम्भावना है।

शीर्ष कॉर्पोरेट करदाता का सम्मान ओएनजीसी के नाम

श्रीमती सुनीता सिंह प्रधान आयकर आयुक्त, देहरादून ने दिया। इस अवसर पर विशिष्ट अतिथि डा.रुक्मा जैन गुप्ता मुख्य आयकर आयुक्त, देहरादून तथा स्टैंड ऑफ ऑनर श्रीमती शेफाली स्वरूप, मुख्य आयकर आयुक्त, गाजियाबाद ने भी अपने विचार व्यक्त किए। समारोह में आयकर विभाग, उत्तर प्रदेश (पश्चिम) एवं उत्तराखण्ड क्षेत्र के अनेक वरिष्ठ अधिकारी

उपस्थित रहे।समारोह का प्रमुख आकर्षण सांस्कृतिक कार्यक्रम रहा, जिसमें आयकर विभाग के कर्मचारियों द्वारा श्रुनोटिस पीरियड% नाट्य का मंचन किया गया। इस अवसर पर आयकर विभाग द्वारा प्रेषित के शीर्ष 10 करदाताओं को सम्मानित किया गया। ओएनजीसी को वित्तीय वर्ष 2025-26 के लिए टॉप कॉर्पोरेट करदाता के सम्मान से नवाजा गया। इसके साथ ही

आयकर विभाग द्वारा आयोजित चित्रकला एवं कहानी लेखन प्रतियोगिता के विजेताओं को भी सम्मानित किया गया।कार्यक्रम में चार्टर्ड अकाउंटेंट्स, बार एसोसिएशन तथा शहर के विभिन्न व्यापार मंडलों के पदाधिकारी एवं सदस्य भी उपस्थित रहे। कार्यक्रम के अंत में एक्सके चटर्जी आयकर आयुक्त (अपील) ने धन्यवाद प्रस्ताव प्रस्तुत किया।

अभिनेता अमन वर्मा उत्तराखंड में फिल्म शूटिंग पर करेंगे विचार

देहरादून। बॉलीवुड फिल्म अभिनेता अमन वर्मा ने शुक्रवार को उत्तराखण्ड फिल्म विकास परिषद के कार्यालय में सूचना विभाग के संयुक्त निदेशक एवं नोडल अधिकारी केएस चौहान से मुलाकात की तथा उत्तराखण्ड की फिल्म नीति के बारे में जानकारी प्राप्त की। इस अवसर पर केएस चौहान द्वारा उन्हें 'जोशेधर मन्टिर' का प्रतीक चिह्न भेंट कर स्वागत किया गया।



इस दौरान अमन वर्मा, उत्तराखण्ड की फिल्म नीति से अव्यधिक प्रभावित हुए। उन्होंने कहा कि उत्तराखण्ड में बहुत ही शानदार शूटिंग लोकेशन हैं। वे शीघ्र ही उत्तराखण्ड में फिल्म शूटिंग के सम्बन्ध में विचार करेंगे। अमन वर्मा द्वारा 26 जुलाई को सांय 7 बजे 'हिमालयन कल्चरल सेन्टर नौबूवाला में "किस्मत पैलेस" नाटक का मंचन भी किया जा रहा है। परिषद के नोडल अधिकारी केएस चौहान ने बताया कि उत्तराखण्ड में

मुख्यमंत्री पुष्कर सिंह धामी के मार्गदर्शन में फिल्म शूटिंग को प्रोत्साहन देने के लिए फिल्म नीति लागू की गई है। फिल्म नीति के तहत फिल्म निर्माताओं को हर सम्भव सहायता प्रदान की जा रही है। उत्तराखंड में फिल्मई गई हिंदी और अन्य क्षेत्रीय भाषाओं की फिल्म